Sensor de distancia

U1KTO002

e 2 salidas de conmutacion independientes
e Conlav. 1.1 de I0-Link Ready for Industrie 4.0
o Disefio en miniatura

o Es posible su uso en modo de reflexion directa o
barrera

Estos sensores de ultrasonidos evalian el sonido refle-
jado por un objeto. Detectan casi cualquier objeto, in-
dependientemente del material y de su naturaleza. Son
especialmente apropiados para el control del nivel de
llenado de liquidos o materiales a granel o la detec-
cion de objetos transparentes. Mediante |10-Link se
puede consultar el valor de medicion y adaptar el sen-
sor de forma dptima a cada aplicacién. El sensor pue-
de utilizarse en modo réflex y como barrera ultraso-
nica.

Rango de trabajo de sensores réflex

Rango de trabajo de barreras unidireccionales
Distancia de ajuste

Reproducibilidad méaxima

Desviacion de linealidad

Resolucién

Frecuencia de ultrasonidos

Angulo de apertura

Vida util (Tu = +25 °C)

Histéresis de conmutacién

30...400 mm
30...800 mm
30...400 mm
4 mm

4 mm

0,5 mm

325 kHz
<12°
100000 h
1%*

Tension de alimentacién
Consumo de corriente (Ub = 24 V)

Frecuencia de conmutacién de sensores réflex
Frecuencia de conmutacién de barreras
unidireccionales

Tiempo de reaccién de sensores réflex

Tiempo de reaccién de barreras unidireccionales
Rango de temperatura

Numero de salidas de conmutacion

Caida de tensién salida de conmutacién
Corriente de conmutacién / salida de conmutacién
Modo de sincronismo

Proteccion cortocircuitos

Proteccién cambio polaridad

Proteccién de sobrecarga

Bloqueable

Interfaz

Almacenamiento de datos

Categoria de proteccién

18...30 VDC
<20 mA

30 Hz

70 Hz

17 ms

8 ms
-30...60 °C
2

<25V

100 mA
Max. 40 sensores
si

si

si

si

10-Link V1.1
si

1

Tipo de ajustes
Carcasa
Carcasa
Superficie activa

Superficie activa
Superficie activa
Clase de proteccién
Conexién

MTTFd (EN ISO 13849-1)

Teach-in
Plastico, PC

Plastico, PC y ABS
Mezcla de resina
epoxi/esfera hueca de
vidrio

Plastico, PC y ABS
Plastico, PU

P68

M8 x 1; 4-pines

1106,71 a

NPN NO
Salida de error programable
10-Link

N¢ Esquema de conexién
N2 Panel de control

N¢ Conector adecuado
N® Montaje adecuado

* correspondiente a la distancia de conmutacién, al menos 2 mm.

Productos adicionales

Master 10-Link
Software
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www.wenglor.com/product/U1KT002
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Curva de respuesta caracteristica

Las curvas caracteristicas muestran la posicion del centro y del borde
delantero del objeto de medicién (placa de 100 x 100 mm) en el
momento de la conmutacién.
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